4
Продолжение приложения 1

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по бюджету, налогам и экономическому развитию
РЕШЕНИЕ

       07.09.2022

   №
334

г. Хабаровск

О плане работы постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по бюджету, налогам и экономическому развитию на IV квартал 2022 года

Рассмотрев проект плана работы постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по бюджету, налогам и экономическому развитию
на IV квартал 2022 года, постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по бюджету, налогам и экономическому развитию
РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по бюджету, налогам и экономическому развитию
на IV квартал 2022 года согласно приложению.
2. Направить настоящее решение первому заместителю председателя Законодательной Думы Хабаровского края Зюбру С.А.
Председатель постоянного комитета

         К.И. Цмакалов
Приложение

к решению постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по бюджету, налогам и экономическому развитию
от 07.09.2022 № 334
ПЛАН

работы постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края

по бюджету, налогам и экономическому развитию на IV квартал 2022 года
1. Работа над проектами законов Хабаровского края и постановлений Законодательной Думы Хабаровского края
	№

пп
	Наименование законопроекта
	Субъект права законодательной инициативы
	Срок рассмотрения

	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.1. Проекты законов Хабаровского края

	1.1.1.
	«О краевом бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	Губернатор Хабаровского края
	первое
чтение
	второе
чтение

	1.1.2.
	«О бюджете Хабаровского краевого фонда обязательного медицинского страхования
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	Губернатор Хабаровского края
	первое
чтение
	второе
чтение

	1.1.3.
	О признании утратившими силу и (или)
приостановлении действия некоторых законов (статей законов) края, не обеспеченных источниками финансирования в очередном финансовом году и (или) плановом периоде
	Губернатор Хабаровского края
	первое
чтение
	второе,
третье
чтения

	1.1.4.
	№ ЗП-VII-375 «О внесении изменений
в отдельные законы Хабаровского края»
	депутаты Законодательной Думы Хабаровского края Зикунова И.В.,
Цмакалов К.И.

	второе,
третье
чтения

	1.1.5.
	№ ЗП-VII-376 «О внесении изменений в статью 5 Закона Хабаровского края
«О Контрольно-счетной палате Хабаровского края»
	депутаты Законодательной Думы Хабаровского края Зикунова И.В.,
Цмакалов К.И.

	второе,
третье
чтения

	1.1.6.
	№ ЗП-VII-377 «О внесении изменений
в отдельные законы Хабаровского края»
	депутаты Законодательной Думы Хабаровского края Зикунова И.В.,
Цмакалов К.И.

	второе,
третье
чтения

	1.2. Проекты постановлений Законодательной Думы Хабаровского края

	1.2.1.
	«О поручениях Законодательной Думы Хабаровского края Контрольно-счетной палате Хабаровского края на 2023 год»
	постоянный комитет
Законодательной Думы Хабаровского края по бюджету, налогам и экономическому
развитию

	постанов-ление Законода-тельной Думы Хабаров-ского края

2. Контроль за ходом исполнения законов Хабаровского края, постановлений

Законодательной Думы Хабаровского края
	№

пп
	Наименование
	Срок проведения

	1
	2
	3

	2.1.
	«О плане основных мероприятий Законодательной Думы Хабаровского края по реализации положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации»
	в течение квартала

	2.2.
	«О поручениях Законодательной Думы Хабаровского края Контрольно-счетной палате Хабаровского края на 2022 год» в части рассмотрения результатов контрольных мероприятий, проведенных Контрольно-счетной палатой Хабаровского края
	в течение квартала

3. Межпарламентские связи, организация деятельности органов, созданных Законодательной Думой Хабаровского края, взаимодействие с органами местного самоуправления и другие мероприятия Законодательной Думы Хабаровского края
	№

пп
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Срок проведения

	1
	2
	3
	4

	3.1.
	Участие в обсуждении региональных проектов Хабаровского края в муниципальных районах Хабаровского края
(по отдельному графику)
	члены постоянного комитета
	в течение квартала

	3.2.
	Рассмотрение обращений законодательных органов субъектов Российской Федерации, проектов федеральных конституционных законов и проектов федеральных законов, поступивших из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
	члены постоянного комитета
	в течение квартала

	3.3.
	Участие в работе коллегиальных органов, созданных при исполнительных органах Хабаровского края
	члены постоянного комитета, включенные в составы соответствующих коллегиальных органов
	в течение квартала

4. Сроки проведения заседаний постоянного комитета Законодательной Думы

Хабаровского края по бюджету, налогам и экономическому развитию
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	05-06
	10-11
	06-07

Председатель постоянного комитета

  К.И. Цмакалов
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по бюджету\resh_b_334-7_budget03.doc/org_budget03/07.09.2022 16:15:41
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по бюджету\resh_b_334-7_budget03.doc/org_budget03/07.09.2022 16:16:33